
 

Rezolucja Nr 33/XLI/16 

Rada Miasta Krakowa 

zebrana na sesji w dniu 13 kwietnia 2016 r. 

uchwala niniejszą 

REZOLUCJĘ 

skierowaną do Pana Marszałka, Urzędu Marszałkowskiego 

 i Radnych Sejmiku Województwa Małopolskiego  

w sprawie likwidacji przychodni Centrum Promocji Zdrowia na al. Pokoju 2 w Krakowie. 

Rada Miasta Krakowa apeluje do Pana Marszałka, Urzędu Marszałkowskiego, powołanych przez 

Urząd spółek oraz do Państwa Radnych Sejmiku Województwa Małopolskiego o pilne podjęcie 

konkretnych działań i nie doprowadzenie do likwidacji przychodni Centrum Promocji Zdrowia 

przy al. Pokoju 2 w Krakowie. 

W roku 2009 Urząd Marszałkowski otrzymał - w wyniku zamiany - działkę przy al. Pokoju 2 pod 

przyszłą budowę nowej siedziby ratusza od gminy Kraków. 

Podjęcie wtedy przez Radę Miasta Krakowa pozytywnej decyzji o zamianie działek było 

warunkowane tym, że Urząd Marszałkowski musi znaleźć nową lokalizację dla funkcjonującej 

przychodni. 

Urząd Marszałkowski od prawie 6 lat nie znalazł nowego miejsca dla istniejącej przychodni, 

w tym miejsc pracy dla lekarzy i ok. 14 tysięcy pacjentów. 

Rada Miasta Krakowa stoi na stanowisku, że dobro mieszkańców naszego Miasta - Grzegórzek, 

właściwa dostępność do świadczeń medycznych, stanowi wystarczający powód, aby znaleźć 

pozytywne rozwiązanie dla tego ważnego społecznie problemu. Tym bardziej, że dotyczy to osób 

starszych, wielu emerytów i rencistów. 

Ze względu na naszą wspólną potrzebę ochrony zdrowia mieszkańców Krakowa nie możemy sobie 

pozwolić, aby funkcjonująca przychodnia przy al. Pokoju 2 - mająca podpisane kontrakty z NFZ - 

zniknęła z mapy Krakowa, mapy Grzegórzek. 

Rada Miasta Krakowa apeluje do Urzędu Marszałkowskiego i podległych spółek o wycofanie 

decyzji o wypowiedzeniu umowy najmu dla przychodni, do czasu przygotowania nowej siedziby, 

która będzie spełniała odpowiednie wymagania budowlane, techniczne dla tego typu podmiotów 

medycznych. 

Przewodniczący Rady 

Bogusław KOŚMIDER 


